ipse manifesta revelatione praedicit. Textus 70. Interpretum legit. εἰς ἀριθμὸν ἡμέραν ἐνενήκοντα, καὶ ἔκατὸν ἡμέρας, prout cum Theodoreto Georgius noster exscribit. Autotat Polychronius. ἀλλ' ἔκδοσις περιέχει ἐνενήκοντα, καὶ ἔκατὸν ἡμέρας. Origenes de utroque numero. οὐκ ἀγνοοῦμεν δὲ, scribit, τινὰ τῶν ἀντιγράφων ἔχειν ἔκατὸν καὶ πεντήκοντα ἡμέρας· καὶ τὰ πλείονα δὲ ἐνενήκοντα καὶ ἔκατὸν ἡμέρας. ἀλλ' ἐπισκεψάμενοι τὰς λοιπὰς ἔκδοσις εὑρομεν τριακοσίας καὶ ἐνενήκοντα ἡμέρας. Plura igitur exemplarium, quae vidit Origenes, numerum dierum vel annorum 390. legere, quaedam 150. rariora 190. Ultimum hunc observat Author, alium inferius exponit, primum omittit penitus, vel ignoravit.

[Τρὸν Σαλμανασᾶς καὶ Ωσηὴς πρώτης αἰχμαλωσίας.] Theglathphalasar et Phacee foederatos legimus 4. Reg. 16. et 2. Paral. 28. hostes nusquam. Salmanasar autem Osee bellum intulisse referunt haec ex 4. Reg. cap. 17. v. 3. *Contra hunc (Osee) ascendit Salmanasar rex Assyriorum, et factus est ei Osee servus, reddebatque illi tributa.* Servitutem istiusmodi vocat Author πρώτην αἰχμαλωσίαν, captivitatis primitias, et anno primo Osee mundi 4761. delibatam hic narrat. Alias sibimet aduersatur, et Phacee annis 20. solis concessis ultimum Osee ad mundi 4761. et Achaz 12. coniicit. Dicta superius ad pag. 203. memora: nec Georgium varios et discrepantes numeros sequi vel proferre novum est.

[Ἀπὸ τοῦ πρώτου ἔτους Ὡσηέ.] At mundi 4761. adiungitur Osee prius annus: Adaplat, ut potest, non plane conciliat numeros Georgius.

[Ἐως τοῦ τρίτου ἔτους Ἰωακείμ.] Qui a mundi 4762. numeratis 120. est 4882. quo iuxta correctiorem Authoris calculum V. 57 Iosacim mundi 4880. ad regnum promoti tertium eiusdem Iosacim annum obtinemus. Notae ad pag. 217. sensum hunc exponunt. Consulendus Author in suis correctioribus tabulis, alias non sibi constat.

[Εἰς τὸ κδ. λέγει τοῦ Ναβουχοδονόσορ.] Hoc est in mundi 4912.

Pag. 230. *Ταῦτα δὲ μετὰ δέκα ἔτη.]* Mundi nimirum 4912. a quo ad Gyri primum 40. putantur anni; et ad quem alii novem priores post destructam anno 4903. civitatem interponuntur. Quam inconstans et varius in his calculis Georgius noster vix potest observari.

[Ναβουχοδονόσορ λοιπὰ τε.] Solis in emendatis tabulis haec habent locum: alias facilius diceret Author a mundi 4912. quo post 150. annos a 4762. numeratos Israeliticae captivitatis memoratum Ezechieli numerum obtinemus, ad 4952. quadraginta complentur anni, numerusque 190. annorum relaxandae serviuti promissus perficitur.

Ναβούχοδονόσορ κ'. ἔτει, κόσμου δὲ ὁδῷ.] Nabuchodonosor annus vicesimus mundi 4908. illigatur, ex corruptis Authoris calculis. Aliam numerorum rationem profert Georgius pag. 225. litera D. et devastatam Hierusalem anno mundi 4903. recenset. Ad eum igitur mundi 4904. et Nabuchodonosor vicesimus comparantur. Errant porro quae scripta sunt in margine. σημείωσε ὅτι κέ. τοῦ Ναβούχοδονόσορ.

Τοῦ δὲ κόσμου ὁδῷ.] Chaldaeorum regum redundantem et erroneum calculum sequitur hic numerus. Correctionis indicem in marginem retuli. Lege sequentem marginis observationem.

Pag. 231. *Οὗτος τὸν νῖον Ἰωακὴμ, Ἱερονίμῳ.]* Prioris Chaldaeorum regis Evilad Merodach fastis praesens narratio ascribenda. *Factum est in anno trigesimo septimo transmigrationis Ioachim regis Iuda, mense duodecimo, vigesima septima die mensis, sublevavit Evilmerodac rex Babylonis anno quo regnare coepérat, caput Ioachim regis Iuda de carcere.* 4. Reg. cap. 25. quare scribendum in textu *Ιωακὴμ*. Eadem pag. praeceuntis lit. D. lecta.

Τοῦ δὲ κόσμου ὁδῷ.] *Ἐν ἄλλοις τι διῆμερον.* In quibusdam lapsus sum et peccavi: sribit Author pagin. 228. C. Quam verissimum. Quoad Medorum enim regum tempora, et deductam, ex eorum temporibus summam, septem integris annis hic peccat. Astyages, inquit, annis octo supra triginta regnavit, et a conditu mundi anno 4921. regnandi fecit initium: ad annum itaque 4958. regnum protraxit. En tamen ut Cyrus successor et invasor eius tyrannidis a mundi 4952. solio eum deturbat; quinimmo Georgius ipse octo et triginta annis eum imperasse frequenter repetens, annorum septem locum in mundi aetate praeripit. Dicemus Astyagi 31. duntaxat annos imputandos? In adversum occurrit communes Chronologorum voces, Eusebii maxime, Astyagis annos 38. contestantis, resistet Medis regibus et eorum imperio ab Arbace primo ad Astyagem ultimum ducentorum et septuaginta quinque annorum numerus, a mundi nimirum 4676. ad eiusdem 4951. ab ipso Georgio assertus infra pag. 359. quocirca Medorum alicui Principi annos septem indebitos incauta manu falso ascriptos non est ambigendum. Ac cum Alphaarti, quem Phraortem sribit Eusebius, a Georgio quinquaginta et unus, ab Eusebio soli 24. anni sint attributi, septem superfluos a Georgio concessos nullum periculum est suspicari. Illos idcirco rescindunt correctores ad Authoris sententiam a nobis editae tabulae, quae cum Medorum regum annos in 275. summam colligat, repartam apud Eusebium regum eorumdem 252. homadem aliquot adhuc annis exsuperat.

Κατὰ μὲν τῶν μαθηματικῶν κανόνα ροέ.] Ita pag. 208. B. correctius legimus.

Κατὰ δὲ τὸν παρόντα ἐκκλησιαστικόν.] A Nabonasaro ad Astyagem annos 175. numerat Astronomicus Canon: ab eodem rursus Nabonasaro per Chaldaeos reges deducto numerandi ordine centum et duos supra nonaginta putandos demonstrat Ecclesiasticus Canon pag. 208. hoc pacto. Nabonasari 25. Nabii 8. Chinzeri et Pori 5. Ilulaei 5. Mardoccipadi 12. Arceani 5. In- P. 63 terregni 2. Belithi 3. Aporanadisi 6. Iregibali 1. Messisimordaci 4. Interregni alterius. 8. Isarinden 13. Saosduchii 9. Cineladani 14. Nabopalasari 21. Nabuchodonosor 43. Evilad Merodach 5. Baltasar 3. Astyagis 1. Summa 192. Verum de huiusmodi numerandi via non est Authori consideratio: sed de ea, quac ut a primo limite ab aera Nabonasari anno 4747. per Medorum reges procedit ad Astyagem anno 4921. ad regiam dignitatem vocatum, et a praefato Nabonasari exordio sive anno 4747. ad hunc usque terminum 4921. reperit Author 175. anno scilicet minus quam in Astronomico Canone. Hocque est apud Georgium Mathematicum Canonem Astronomico componi: verum Ecclesiastici Canonis (qui Chaldaeos et eorum reges respicit) nomine abutitur: quare non anno, sed 17. minus consentientem Astronomico declaravit.

Pag. 232. Ο αὐτὸς καὶ Ἀστυάξερξ.] Assinium nominibus in se translati tam varie vocatus Astyages. Torniellus ad ann. 3456. Eum Esther uxorem duxisse vix Mercator et alii paucum Authore credunt. Chronicon. Alex. τινὲς φασὶ τὸν Δαρεῖον καὶ Ἀστυάγην ἐπικεκλήσθαι. *Sunt qui censeant hunc Darium Astyagem vocatum.*

Ἄπο Ναβονασάρου ἔτη γίνονται στγ'.] Ab aera Nabonasari ad Astyagis regni exitum Canon Astronomicus annos 209. numerat, Ecclesiasticus, pares: discrepant licet inter se, quod superioribus regibus spatio breviore concessu, Canon Astronomicus Astyagi solidos 34. annos, Ecclesiasticus prioribus eisdem dato uberiore tempore, Astyagis septendecim a devicta Babylonē ponendos sanciat: idem tamen Ecclesiasticus Canon Astyagi triginta et octo ascribendos existimat, ubi Medis uno supra viginti, tum Medis simul ac Babylonis septendecim imperantem inducit: unde sit, ut licet Astronomico Canone usus, cum iuxta Ecclesiasticum totos in Medium et Babyloniam Astyagai regni quispiam numerat annos, id est octo supra triginta, ultimus eorum a Nabonasari aera, 213. ceu metu attingit, quae in priori Astronomico ad 209. fixa videbatur. Haec Author in margine, cuius emendationes virgulis inclusae ex praemissis patent.

Pag. 233. Τοῦ δὲ κόσμου ἡν ἔτος δΩδεκάτη.] Qui felix faustusque Chronologico Georgii Syncelli textui eluecat Regio signatus colore, quo occurrentes lucusque Librariorum et operis ipsius errores emendentur vel amoveantur, et temporum ratio placido

velut fluxu procedens ex Authoris instituto desiderato restituatur ordini.

Pag. 234. Πρὸ τῆς τελείας αἰχμαλωσίας ἔτεσιν κ'.] Habes paulo superius enumeratos: Iocaim 8. Iechoniae 1. Sedeciae 11. summa 20.

Pag. 235. Κῦρος οὗτος πολέμω τὸν Κροῖσον θλαψεν.] Init regni anno 15. a mundi natali 4966. Author inferius pag. 240. A.

Pag. 236. Κῦρος Ἐλληνιστὶ ἐκαλεῖτο Ἀρταξέρξης.] Iosephus Iudaic. Ant. lib. 11. cap. 7. in eunte. Κῦρον, ὃν Ἀρταξέρξην Ἐλληνες καλοῦσιν. *Cyrum*, quem Graeci *Artaxerxem* nominant.

Pag. 237. Διὰ τὸ κατὰ τούτους τοὺς χρόνους Ἰωακεὶμ ἐκεῖσθαι φέρεται.] Ex scriptis de Iudith tempore sententiis, quae Babyloniam servitutem docet generosam illam mulierem antecessisse, ab Autore penitus omissa est, velut ab illis aetatis aliena ratione: quae Hierosolymorum clade posteriorem habent recensitate quidein, at ea solum retenta, quae Xerxi coaelancam opinatur, cuius fundamenta praecipua Georgio memorata, ceu sedulo digna examine recudimus. Primum verbis propositis suggeritur. Xerxis patrem Darium anno 5028. in regno excipientis tempore, Iocim Iesu filius, Iosedecl nepos, Iudaico Pontificatu eminebat ab orbis conditi anno 5012. utrque vero, sacrum videlicet hic, ille regium munus ad annum mundi 5048. administravit, ut Author Iudeorum Pontificum et Persarum regum proprio declarat laterculo, et nos ex ipso Chronologicis in tabulis exprimimus. Iocim autem magnum Sacerdotem, bello Iudeis

V. 58 illato, et Nabuchodonosor minis territum refert historiae Iudith quartum caput: Ipse est igitur Xerxes, Nabuchodonosor nomine indigitatus, cuius ducem Holophernem virilis animi mulier amputata cervice occidit. Quid? quod capite illo Judith libri 4. Iudeorum regem recenseri nullum, nullas eius vires, consilium, opem nullam referri, satis indicat, suppressa Iudeos inter regia dignitate, administranda provinciae potestatem universam, penes debilem plebis ducem, vel Pontifice tunc temporis stetisse: quocirca periculo Nabuchodonosor armis ingruenti remedium omne, non a rege, sed ab imbecilla senum turba et a Pontificis Iocim industria repetitur. Et fecerunt filii Israel, sicut praeceperat eis Iocim summus Sacerdos, et Senatus universi populi, qui Hierosolymis residencebant: ita v. 7. Celebratum audis Iocim et Senatus nomen, Xerxis vocem vel Persicum imperium desideratus non taceri, et Nabuchodonosor Assyriorum principem toties iactari, Holophernem principem virtutis Assur, Assyriorum copias, arma, socios, bella toties non inculcari tota Judith historia peroptares. Verum cum unum tunc fuerit Persarum et Assyriorum imperium, usitatiore sibi voce Persicas vires declaravit Scriptura. Hebraicis ab antiquo nota fuerat Assyriorum potestas, notus et probatus hostilis eorum animus: iam cum ho-

stiliter ac fortiter reliquias Hebraeorum aggreduntur Persae, Assyrios, ceu vetustos et expertos hostes appellant Hebraei, quo usu Romana dictio principes olim nominabat Caesares, et illato ab exteris bello, vel etiam excito civili tumultu, Annibal ad portas, nullus sit Annibal licet, inclamat Latina paroemia. Nabuchodonosor igitur Hebraeis putatus est quilibet princeps hostis, et Persarum imperium Assyriaca ditione locupletatum et auctum, non insolenter Assyriorum regnum appellatur Esd. 1. cap. 6. v. ult. *Fecerunt solemnitatem septem diebus in laetitia, quoniam laetificaverat eos Dominus, et converterat corregis Assur* (70. βεσιλέως Ἀσσυρίων) *ad eos* etc. Hic porro non aliud quam Persarum dominus: Nam et Cambyses secundum Nabuchodonosor ab Hebraeis vocatum Chronicon Alexandrinum testatur pag. 338. eademque ratione tertius vel quartus Xerxes denominari potuit. Aliud fundamentum exponit Author seqq. verbis.

'Ο γὰρ αὐτὸς Ξέρξης Ἀλγυντον ἀποστάσαν.] Istiusmodi deflectionem obscure suggerit Iudith caput primum: memorat Suidas verbo Ἰουδῆθ: narrat Herodotus temporis illius scriptor lib. 1. Hinc tam vehemens ultiōnē libido eius animis incussa: Iudith cap. 2. ἐγένετο λόγος ἔκδικήσαι πᾶσαν τὴν γῆν. *Mens ei fuit, quod defendereret, quod ulcisceretur se de omnibus regionibus istis:* hinc Satraparum regnique coacta comitia, exercitus vocati, bella undique denunciata, et in Iudeam primae acies effusae, vel quod Iudea Aegyptiis desertoribus conniveret, vel quod spe libertatis, Persis in Medos priores perduelles arma moventibus bellī sociam adiungere se neglexisset, et Arphaxad Medo Persarum imperium detrectante, ipsa servitutis impatiens iugum pariter excutere tentasset. Haec aliquae apud Herodotum extantia, et prius in modum historiae Iudith consentientia, contulit ad invicem inter recentes scripturæ et historiae sacrae interpretes eruditus Nicolaus Abram in Veteris Testamenti Pharo.

'Εν τῇ τῆς Ἰουδῆθ βίβλῳ.] Plura sacri illius libri testimonia P. 64 Iudith tempus reparato templo Iudeisque postliminio revocatis posterius asserunt. Cap. 4. v. 2. *Tremor et horror invaserit sensus eorum, ne hoc faceret Hierusalem et templo Domini.* Graecus textus dilucidior: καὶ περὶ Ιερουσαλήμ, inquit, καὶ τοῦ ναοῦ κυρίου Θεοῦ αὐτῶν ἐπαρσύθησαν, ὅτι προσφάτως ἤσαν ἀναβεβηκότες ἐκ τῆς αἰγαλούσας. *Et de Hierusalem et de templo Domini Dei sui turbati sunt, quia recens ascenderant a captivitate, et νεωστὶ κάς ὁ λαὸς συνελέκτο:* nuper omnis populus fuerat congregatus. Cap. 5. v. 22. *Ante hos annos cum recessissent a via, quam dederat illis Deus, ut ambularent in ea, exterminati sunt praeliis a multis nationibus, et plurimi eorum captivi abducti sunt in terram non suam.* Nuper autem reversi ad Dominum Deum suum, ex dispersione, qua dispersi fuerant adunati sunt. et cap. 8. *Non sumus secuti peccata patrum nostrorum,*

*qui dereliquerunt Deum suum, et adoraverunt Deos alienos, pro quo scelere dati sunt in gladium etc. cum videlicet abducti in captivitatem, ad idolorum cultum deinceps non deflexerunt: Prius itaque corrupti cultus rei, *Dati sunt in gladium, et in rapinam, et in confusionem inimicis suis*: Deinde Judith virtute a periculo imminentia liberati, nullum exterum regem experti sunt, qui perturbaret Israel, et post mortem Judith annis multis: donec Antiochorum tyrannis eos afflixit vehementius. Addenda in hanc eandem mentem ab Authore inferius exposita pag. 251. A.*

'Ο ἐκ τῆς δούλης ἦτη μδ'.] Scaliger cum Eusebio ἦτη λδ'. sequenti quoque Tarquinio 35. ascribit pag. 42. verum ex Eusebio Hieronymi, cuius calculos frequentius deserit, prout utriusque facta comparatio declarat.

Toῦ δὲ κόσμου δῆμοι.] Tarquinius Priscus ab orbis conditu 4876. regnavit annis 37. ad vulgarem itaque correctum 4913. a quo Servius Tullus regnum orditur.

Tινὲς βούλονται.] Signat Chronicon Alexandrinum pag. 84. et seqq.

Ἐπὶ τῷ κδ. ξρος.] Vertentem et absolutum.

"Ἐτη μὲν γίνονται σχεῖς.] Tarquinii Superbi quartus supra vicesimum mundi 4980. reperit incidentem: adeoque Romae conditum ad mundi 4755. prave scripto pag. 195. B. nil mirum si ad regisfugium usque soli οχεί. hoc est 225. videantur desiderari, qui ex privatis regum summis a mundi 4754. ad 4981. numerantur 227. Haec homas omnium, quas Historici regibus Romanam urbem administrantibus assignent, minima est. Studium omnē supremamque diligentiam in ea ad diem usque ultimum constituta posuerunt Siganus et Onufrius, quos imitatus omni litterarum genere excultus Petavius lib. 10. de Doct. Temp. cap. 21. ex eis et aliis Romanarum rerum scriptoribus, quod humanum vaenari potest ingenium suo labore et industria totum assequitur. Quoad Authorem observo. 1. Regno Romuli communi Historicorum suffragio annis 38. attributis, eius anno 13. Romain fundatam referre, adeoque ab eius conditu solos 25. annos ex eo recensendos. 2. Numae quadraginta et unum, tum hic, tum apud Eusebium numerari, unicus tamen ille quadragesimum superans, interregnum post eruptum Romulum et Numam regem proclamatum apud alios emetitur. 3. Anco Martio solos 23. et Tarquinio 37. tribui. Ex quibus sit, ut cum plerique Chronologi, (inter quos reperias Eusebium) Romae conditum a primo Romuli anno recenseant, tum Anci Martii annos 24. et Tarquinii Prisci 38. numerent: propriam summam quindecim annis Syncellianam superare videant. Solis quatuordecim excedit hanc Eusebiana: tredecim nimirum ex Romuli regno, et altero ex Servii Tulli Tarquiniique tempore collectis: horum quippe spatium est apud Eusebium 69. apud Syncellum 68. annorum.

Pag. 238 Θαλῆς θνήσκει.] De quo Chronic. Alexandr. Θάλης δὲ Ἐξαμίου (sic enim legendum) Μιλήσιος πρώτος φυσικὸς φιλόσοφος ἀπέθανεν ζήσας ἕτη ἡμέρα. Sic ad annum 4. Olymp. 55. Eusebius ad 35. Thales Milesius Examii filius primus Physicus Philosophus agnoscitur, quem vixisse aiunt usque ad 58. Olympiadem. υπὲρ τὰ δὲ έτη scripsit Author pag. 213. C.

Θέογνης ποιητῆς ἐγνωῷζετο.] Addit Scaliger pag. 42. Πνθαγόρον διδάσκαλος: in quae observat Not. pag. 257. Duo ultima non convertit Hieronymus. Quia non habuit Eusebius: nec habuisse iudicio est quod Georgius non exscripsit.

Φερεκύδης ἐγνωῷζετο Πνθαγόρου διδάσκαλος.] Phercyydem Pythagorae magistrum agnoscit Author eum Eusebio: suffragatur Suidas. De Pisistrato Eusebii et Georgii scriptis memorato nulla in Scaligero mentio: quod ultima duo pericopes huius verba aliis Θέογνης ποιητῆς ἐγνωῷζετο prave adiunxerit: unde ille causatus Hieronymum: haec duo ultima scripsit, non convertit Hieronymus.

Ἄγλωττον δὲ καὶ Λέαιναν.] Ex Leaenae exemplo, et Berosi quoque statua linguam inaurataam gerente statuas ore hiante positas colligit Scaliger Animad. pag. 257. quo statuas antiquitatis reliquias se nullatenus animadvertisse significant. Non inducat igitur θύσος, quod Leaenae privatum πάθος, et singulare Berosi θύσος.

"Ἐτη λέγ. τοῦ δὲ κόσμου δωρᾶδ.] Argaeus Philippi praecessor anno mundi 4852. regnum accipit ex pagin. 213. A. tenuit annis 32. ad annum videlicet 4884. quo Philippus succedit: hic ut a 4884. ad 4921. procedat, annos 37. numerare debet.

Ἀερόπας ἔτη κύρ.] Scaliger perverse μύ.] Eusebio Latino 26. numerante, Philippi 38. Alcetae 29. Haec est eius in Eusebium summa fides, qui nec eius ordinem in scriptis, nec in temporibus numerum servat.

Οἱ Χαλδαῖοι δεδιότες.] Quasi qui planus est Authoris sensus, foret imperfectus; stigmate dictioni ἀνέγενξαν apposito Scaliger subiunxit ἐπολιόρκει δὲ αὐτήν

Pag. 239. "Ἐλλειψιν ἥλιον σύμπασαν προεῖπεν.] Scythis a Medorum rege Cyaxare deficientibus ad Alyattem, haud ferendam iniuriam Cyaxares ratus, bellum in Alyattem movit, eoque iam sex annos protracto, cum acie denuo instaurata, Medi Lydiique manus conserere pararent, ingruens subito solis deliquium exercitus utrinque deterruit, et ad pacem ineundam compulit: ea conditione firmata est, ut Alyattis filia Ariena Cyaxaris filio Astyagi locaretur. Ex Ariena suscepit Astyages filiam Mandanem, ex Cambyses Persa Cyri matrem, cuius historiam fuse prosequitur Herodotus toto lib. 1. Defectionem illam solarem vocat Author σύμπασαν ex integro, et Herodotus repentinae noctis causam. Plinius Solinus Eusebius et Scaliger Aslyagis regno eam

ascribunt. Plinius ad annum 4. Olymp. 48. Solinus ad Olymp. 49. Eusebius ad Olymp. 48. annum 2. Scaliger ad eiusdem Olymp. tertium revocant: cuncti ante susceptum a Cyro imperium 26. 27. 28. vel ad summum 29. annis, qui ex Astyagis et Arieneae coniugio tum firmato, vel si velis inito, suscipienda Mandani, et Cyro ex Mandane nato ad virilem aetatem, qua debellavit avum Astyagem, provehendo nullatenus sufficere iudicantur. Petavius lib. 10. de Doct. Tenip. cap. 1. in Olympiadis 45. annum 4. eclipsim illam reiicit, et Cyaxare regnante, ex Herodoti et Eudeni dicis et Astronomicarum tabularum observationibus acci-
P. 65 disse contendit: cuius calculi ea de causa probantur certiores, quod a primo defectus illius limite, ad Cyri tempus 40. circiter annos, tum Mandani coniugio maturandae, tum Cyro ad virilem aetatem deducendo, numerent. Quantaecumque vero aliae con- tigent eclipses circa id tempus, ad eam quae Eusebio ad annum Abraham 1430. vel hic Authori memorantur, nusquam spectant: una est enim, eaque σύμπασσα a Thalete praedicta.

[Ἀστυάγης Λιδοὺς κατεπολέμει.] Vivente nimirum patre Cyaxare, cuius auspiciis militabat; sumpta vero in coniugem Ariena, Medos inter et Lydos foedus initum est, quod eo usque sacrum mansit et inviolatum, donec vindicando Astyagi a Persis regia sede depulso, filius Alyattis Croesus in Cyrum arma mo- visse narratur.

[Ἄβαρεις ἥλθον.] Verborum istorum laudanda Scaligeri correctio: *"Ἄβαρεις ἥλθεν:* de Abari namque homine privato, de quo Suidas V." *Ἄβαρης*, non de Avaribus Scythico populo est Authori sermo. Ob dictionum *"Ἄβαρεις* et *"Ἄβαρης* affinitatem quodque suo tempore Avarum gens Romanum in imperium armis incursaret, ab una transit in aliam Librarius; et ut hallucinatum se fateretur et proderet aptius, marginalem apposuit observationem: *ση- μετωσον περὶ Ἀβάρων*. Eusebius Latinus ad Olympiadem 54. *Abaris de Scythia venit in Graeciam*: de Avarum gente late Co- drenus, et nos in observationibus ad eum editis.

[Πυθαγόρας ὁ Σάμιος.] Textus corruptione vitiatus hoc pacto emaculandus. *Πυθαγόρας ὁ Σάμιος ὀλυμπίας ἀθλήσειν μέλλων,* ὅποι παιδῶν ἔχοιθη πρὸς πυγμὴν ἀπαλός· προβὰς δὲ τοὺς ἄνδρας ἐνίκα. Aliter interpolat Scaliger. *Πυθαγόρας ὁ Σάμιος ὀλυμπίας* ἔξεργίθη παιδῶν, ὡς ἀπαλός, προσβὰς τοὺς ἄνδρας ἐνίκα. Adolescens fuit adeo vili aspectu, ut viribus quantumvis praestans, ad puerile certamen a pueris, —ceu insirmus, non admissus, ad viros progressus, et cum eis congressus victor evaderet.

[Ἄρραχιῶν Φιγαλεύς.] Historiam non nihil obscuram fusius et dilucidius refert Pausanias in Arcadicis. Tulit Arrachion palmas duas e superioribus Olympiadibus, et quartam supra quinquaginta, tum iusta eorum qui ludis praesidebant sententia, tum virtute sua oppido, quam insignem meruit. Cum enim victis

aliis adversariis, unus quo cum de oleastro certaret, relictus es-
set, ille eodem impetu, et pedibus praeventum Arrachionem in-
cinxit, et manibus collum obstrinxit: Eius digitum Arrachion
pedis infregit, et dum strangulatus iam animam ageret, pree-
digi dolore, adversarius eodem temporis momento corruit. Elaci
itaque Arrachionis cadaveri victoriam et coronam preeconis voce
adjudicarunt. Haec ille. Author Arrachionem ideo coronam
adeptum iudicat, quod antagonistista posterior animam emisisset.

Τοῦ ἀνταγωνιστοῦ κλεομένου τοῦ ποδὸς ὑπ' αὐτοῦ.] Legit
corrupte et mutile Scaliger pagina 42. *ἀνταγωνιστοῦ Κλεομένους*
τοῦ. . . . ποδὸς ὑπ' αὐτοῦ. Unde Arrachionis Anta-
gonistam vocet Cleomenem, et quid in lacuna desideret, ipse
edisserat, vel lumen meridie quaerat: alioqui planus est M. S.
textus, et frustra torquetur in Notis.

Σημανίδης ἡκμαζεν.] Hunc et sequentem articulum Eusebius
ad 55. Chronicon Alexand. ad 53. Olymp. revocat.

Ἡ λυδῶν βασιλεῖα.] Quod Petavius libro 10. de Doct. Temp.
cap. 5. desiderat, Lydorum videlicet regni notitiam quoad finem
et primordia, Syncellus exponit.

Pag. 240. *Κροῖσος κατὰ Κύρου στρατεύσας.]* Ex his quae
placent summa decerpit Scaliger pag. 43. ad marginem a Librario
notata in fictum Eusebii textum intrudit: et ad rectam prosodium
ab oraculo prolatum carmen exscribit.

Κροῖσος Ἀλυν διαβάς μεγάλην δύναμιν καταλύσει.

Κύρου τῶν περσῶν ἔτει εἰ.] Ex Chronologicis tabulis pro-
banda emendatio, ut et sequens, qua εἴης. vice ε. . . . sub-
stituitur, nec non tertia, qua quis mundi fuerit annus Ioacim
Pontificatu consecratus ex solo praecessoris Iesu filii Iosedec an-
norum aspectu coniicitur.

Καμβύσης κατὰ Ἰώσηπον.] Haec referre, non asserere Au-
thorem docet proprius eius computus.

Ἀπὸ Ναβονασάρου ἔτει σμβ'.] id est 236. duntaxat re-
pono. Aera siquidem Nabonasari anno mundi 4747. affixa, solos
236. annos postulat addendos, ut deinde 4983. reddat. Alias
anni 242. aerae Nabonasareae adiuncti, annum-Cambysis 6. ex Io-
sephi (ad cuius dictum haec apponitur nota) calculis ultimum
attingunt.

Pag. 245. *ἡά. ἐτη εἰσόν.*] A Nabuchodonosor 19. ad Darii
Hystapsis secundum, unus et nonaginta numerantur anni hoc
pacto. Reliqui Nabuchodonosor 24. Evilad Merodach 5. Niri-
glesari 3. Astyagis 17. Cyri 31. Cambysis 8. Fratrum Magorum
unus, Darii Hystapsis duo. Summa 91. non ut imperite Libra-
rius 83.

Pag. 246. *Ἐτη εἰσόν φι.*] Alter error Librarii septem, quam
par esset, minus seribentis: φη. nimirum non φι. Calculis error
convincitur: ac ex superiore quidem nota ab excidio Hierusalem

ad Darii secundum, unus et nonaginta habentur anni: ab excidio retro versus Ioacim alii viginti: octo nimirum Ioacim Iechniae secundi unus, et Sedeciae undecim. Omnium summa decem ac centum.

Pag. 247. Ἀμύντας ξηρή μέση.] Scaliger, nec Syncello 42. nec Eusebio 50. scribenti assentitur: et μέση. 49. reponit.

Οὐτος ἔδωκε Πέρσαις ὑδωρ καὶ γῆν.] Ac eorum se submisit imperio. Illi etenim exteris, ni terram et aquam pararent, belum inferebant. Judith cap. 2. v. iuxta Graecam litteram 5. Nabuchodonosor, alias Xerxes Persa praecepit Holopherni. ἀπαγγελεῖς αὐτοῖς ἐτοιμάζειν ποι γῆν καὶ ὑδωρ: renunciabis illis ut mihi praeparent terram et aquam: idem misit Caduceatores in Graeciam αἰγάλους γῆν καὶ ὑδωρ: qui peterent terram et aquam. Herodotus.

Φιβαλισχάδας.] Quam importune merces proclamet Scaliger, et putide se iactet, ipsa eius verba declarant. Reliqua, inquit Not. pagina 258. *huius pericopes omisit Hieronymus*, quia obscura: et inferius: *Quia, inquam, obscurus locus visus Hieronymo, propterea ab eo omissus.* Haec Scaligeri in Hieronymum reverentia, ut paroemiarum nugas et vaenalitiarum formulas ignorasse frequenter in suis animadversionibus expostulet. *Omisit Hieronymus.* At si non constat Eusebium scripsisse, cur omisit Hieronymus? Scripsit Georgius Syncellus: an ideo scripsit Eusebius? Quam diversa Hieronymus omisit clara, patentia, acitu digna, quae placuit omisisse, ne caricis nugit et Grammaticularum argutiis deprehenderetur acutius, quam utilius attendere? Quam vero reconditiore Parnassi specu Musarum mystes promet doctrinam ad quam Hieronymi caligent oculi? Ficus, ait, vidit Xerxes, φιβάλεις eas vocant, iuravit non gustaturum, quin terram eas proferentem subditam armis redderet. Hinc bellum δὲ λοχάδας συστάν. Haec obscura Hieronymo, propterea ab eo omissa. Clariora forsitan quae Scaliger interpolat, vel potius disserit: δὲ Μηδικὸς πόλεμος διὰ Φιβάλεις λοχάδας; Quod sequitur autem Φιβαλίς δὲ δῆμος τῆς Ἀττικῆς, nec exposuit, nec quid in eo profundioris sensus latet, exposuit: et ut verba reddamus:

P. 66 Haec obscura Scaligero: propterea ab eo omissa. Plana reddit et clara Dicaeopolis apud Aristophanem suem sive puellam interrogans:

Αἱ χοῖρες, χοῖρε. Κο. κοῦ, κοῦ.

Τρώγεις Φιβάλεως λοχάδας; Κο. κοῦ, κοῦ.

Τί δαλ, σύκα τρώγοις αὐτός ἄν; Κο. κοῦ, κοῦ.

Di. Porce, porce. Pu. Coi, Coi.

Di. Comedisne Phibali natas ficus? Pu. Coi, Coi.

Di. Itane ficus comedis? Pu. Coi, Coi.

Scholiastes in haec. Φιβαλίς τόπος Μεγαρίδος, ἄλλοι Ἀττικῆς. ἀμφιβάλλεται γάρ. γένος δὲ συκῆς ἐπιτήδειον εἰς ἔηρασιαν λοχά-